EDITAL Nº 057/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022. - RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS NOS CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DE PRÁTICA EM CONJUNTO - NÚCLEO DE ALTAS

HABILIDADES (NAH) EM FLUXO CONTÍNUO – ESCOLA DO FUTURO DO
ESTADO DE GOIÁS EM ARTES BASILEU FRANÇA – GOIÂNIA - GO

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação (SEDI) por meio da

Superintendência de Capacitação e Formação Tecnológica, e a Escola do Futuro do

Estado de Goiás em Artes Basileu França, torna público a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA E DO ANEXO I do Edital 057/2022 de 12 de setembro de 2022.

       ONDE SE LÊ:

QUADRO 1 - CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA AMBIENTE

Publicação do edital

12/08/2022

Nos Sites:

https://basileufranca.com.br/editais/

Período de Inscrições e
envio do material.

12/08/2022 a
02/09/2022

Preencher formulário:

https://forms.gle/UpvKqpF9Vi7qrf

6v5

Recurso e impugnação
do edital

05/09/2022

E-mail:

dancabasileufranca@gmail.com

Período de inscrição e
vigência do edital

12/08/2022 a
02/12/2022 às

23h59min

-

Dia e horário das
Audições presenciais

10/09/2022 às
15h.

Local a confirmar divulgado na

homologação final.

1ª Divulgação do
Resultado
Preliminar

13/09/2022 a
partir das 18h

Nos Sites:

https://basileufranca.com.br/editais/

Recurso ao resultado

Até dois (02) dias
úteis após a
publicação      do
resultado -
relação de
convocados

E-mail:
dancabasileufranca@gmail.com

Divulgação do Resultado
Final

16/09/2022
Nos Sites:

https://basileufranca.com.br/editais/

https://basileufranca.com.br/editais/
https://forms.gle/UpvKqpF9Vi7qrf6v5
https://forms.gle/UpvKqpF9Vi7qrf6v5
mailto:dancabasileufranca@gmail.com
https://basileufranca.com.br/editais/
mailto:dancabasileufranca@gmail.com
https://basileufranca.com.br/editais/

Período de matrícula

Até quatro (04)
dias úteis após a
publicação de
resultado

A ser divulgado no resultado final.

Início das aulas

Até cinco (05)
dias úteis após a
publicação de
resultado

A ser divulgado na matrícula.

LEIA -SE:

QUADRO 1 - CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA AMBIENTE

Publicação do edital

12/08/2022

Nos Sites:

https://basileufranca.com.br/editais/

Período de Inscrições e
envio do material.

12/08/2022 a
08/09/2022

Preencher formulário:

https://forms.gle/UpvKqpF9Vi7qrf

6v5

Recurso e impugnação
do edital

08/09/2022

E-mail:

dancabasileufranca@gmail.com

Homologação das
Inscrições

08/09/2022 às
21h59min

https://basileufranca.com.br/editais/

Período de inscrição e
vigência do edital

12/08/2022 a
02/12/2022 às

23h59min

-

Dia e horário das
Audições presenciais

10/09/2022 às
15h.

Local a confirmar divulgado na

homologação final.

1ª Divulgação do
Resultado
Preliminar

13/09/2022 a
partir das 18h

Nos Sites:

https://basileufranca.com.br/editais/

Recurso ao resultado

Até dois (02) dias
úteis após a
publicação      do
resultado -
relação de
convocados

E-mail:
dancabasileufranca@gmail.com

Divulgação do Resultado
Final

16/09/2022
Nos Sites:

https://basileufranca.com.br/editais/

https://basileufranca.com.br/editais/
https://forms.gle/UpvKqpF9Vi7qrf6v5
https://forms.gle/UpvKqpF9Vi7qrf6v5
mailto:dancabasileufranca@gmail.com
https://basileufranca.com.br/editais/
https://basileufranca.com.br/editais/
mailto:dancabasileufranca@gmail.com
https://basileufranca.com.br/editais/

Período de matrícula

Até quatro (04)
dias úteis após a
publicação de
resultado

A ser divulgado no resultado final.

Início das aulas

Até cinco (05)
dias úteis após a
publicação de
resultado

A ser divulgado na matrícula.

       ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO I – DISPONIBILIDADE DE VAGAS POR NÚCLEO

Núcleo Quantidade

de vagas

Idade Quantidade

de bolsas/

Categoria

Categoria

de dança

Datas dos testes

de aptidão/nível

Balé Teatro

Escola

Basileu

França

3 vagas

masculino

15 a 25

3

Bolsa B

- Entrega do material

via web ate

02/09/2022 -

(Análise das

audições online via

link da Web com o

material do item 13

deste certame).

- 10/09/2022 ás 15h

(audição presencial

para quem optou

pela modalidade)

3 vagas

Mistas

15 a 25

3

Bolsa B

LEIA -SE:

ANEXO I

QUADRO I – DISPONIBILIDADE DE VAGAS POR NÚCLEO

Núcleo Quantidade

de vagas

Idade Quantidade

de bolsas/

Categoria

Categoria

de dança

Datas dos testes

de aptidão/nível

Balé Teatro

Escola

Basileu

França

3 vagas

masculino

15 a 25

3

Bolsa B

- Entrega do material

via web ate

08/09/2022 -

(Análise das

audições online via

link da Web com o

material do item 13

deste certame).

- 10/09/2022 ás 15h

(audição presencial

para quem optou

pela modalidade)

3 vagas

Mistas

15 a 25

3

Bolsa B

2 vagas

Mistas

15 a 25

2

Bolsa A